c(on)cessionem scripsi.22 

(a) Nel sopralineo, in corrispondenza di -ir-, rasura di segno abbr.      (b) B P(ro)sperii con i finale erasa.   

1 Cf. SACCANI, I Vescovi di Reggio Emilia, pp. 66-9; GAMS, Series episcoporum Ecclesie catholice, p. 760. 

 52 
1167 aprile 18, Migliarina. 

Gerardo, nunzio e nipote di domina Richilda badessa del monastero di Santa 

Giulia di Brescia, dà a titolo di livello ventinovennale a Uguccione di Mandrio e ai 
suoi eredi maschi – escludendo la possibilità di cessione a terzi – sei iugeri di terra in 
Mandrio in parte arabile, in parte a vite, in parte a prato e in parte a bosco di proprietà 
del monastero e già tenuta al medesimo titolo <dallo stesso Uguccione>, con l’ob-
bligo di pagare annualmente nel castel lum di Migliarina dodici denari di Lucca alla 
badessa o al suo messo nella festa di santa Giulia <22 maggio> o entro l’ottava, di-
chiarando di aver ricevuto il pagamento convenuto per il <rinnovo del> livello.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, VIII/84 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 40r (alla data 

«1167 aprile») Nel verso, in corrispondenza del margine superiore, si osserva la parte inferiore delle let-
tere di alcune parole, probabilmente di mano del sec. XII o XIII, di dubbia interpretazione a causa della ri-
filatura della membrana, forse: «De nulla utilitate <e finale di lettura probabile>»; di altra mano del secolo 
XII: «Hec est terra Carelli quam Ugutio refutavit»; di mano del sec. XII ex.: «Carta de sex iugis terre loco 
Mandrie»; di mano del sec. XIII: «Car(ta) de Corrigia et de Mandria <Mand(r)ida> | et de Sancta Iull(ia) 
de Brexia»; di mano del sec. XIV: «Carte de Corigia»; segnatura «E/27» e, di mano Affarosi: «VI. F. 8».  

Regesto,  ROMBALDI, Il monastero, p. 223, n. 580; CARBONI, A Migliarina, pp. 116, 136, 148. 

La pergamena presenta ampie rosicature lungo il margine sinistro, in corrispondenza delle righe 1-3 e 

7-12, nonché altre di minima entità all’altezza delle righe 15-16 e 19. Un foro nel lato destro, all’altezza 
delle righe 19-22, è dovuto a difetto nella preparazione del supporto. All’altezza delle righe 16-19 si osser-
va un’ampia macchia scura. La rifilatura del margine inferiore ha asportato una striscia su cui era vergata la 
parola finale della complet io notarile. 
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(SN) In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno a nativitate eius 
mill(esimo) .CLXVII., .XIIII. kal(endas) madii, 1| [indictione .XV.] In Christi nomine 
placuit atque convenit inter Gerardum, nontium atque nepotem k(arissimu)m (a) 
d(omi)nȩ abba2|tissȩ Richeldȩ ecclesiȩ Sancte Iuliȩ de Brissia, necnun et Ughitionem 
de loco Mandriȩ ut in Dei nomine debeat 3| dare sicuti a presenti dedit predictus Ge-
rardus, dato verbo dominȩ Richeldȩ abbatissȩ et aliarum monacarum, 4| prenominato 
Ughitioni, ad fictum reddendum libellario nomine utque (b) ad annos .XXVIIII. exple-
tos, 5| idest .VI. iuger(a) terrȩ, et est de ista terra pars laboratoria quod est (c) arabilis, 
pars vidata, pars prativa et 6| [pars] nemorata vel lucata, iuris predicti cenobii Sanctȩ 
Iuliȩ de Brissia, et est sita i(n) prefato loco Man7|[driȩ], ut in veteri legitur libello. Ea 
videlicet ratione quo predictus Ughitio et sui heredes legitimi mas(culini) 8| [habeant] 
et deteneant, unacum accessionibus et ingressibus suis, inintegrum, et fatiant inibi (d) 
tan de frugibus 9| [quam de labori]bus quos Dominus annualiter dederit quicquid eis 
fuerit opportunum usque ad annos 10| [.XXVIIII.] expletos, sine omni contraditione 
predicti monasteri, ita ut per eos meliorentur et 11| [non ...]e peiorentur, et persolvere 
debeant omni anno in festivitate sanctȩ Iuliȩ, aut infra 12| ipsam octavam, fictum .XII. 
Lucensium denarios quales pro (e) t(em)pore cucurrerint in castello Milliarina. 13| Da-
tis et consignatis predictis denareis .XII. Lucensibus (f) supras(criptȩ) abbatissȩ aut suo 
misso vel suc(cessoribus) (g) per suprascriptum Ughitionem 14| aut heredes vel per 
suum missum firma persistat. Et insuper prefatus Ughitio et sui heredes mas(culini) 
leg(itimi) 15| has res nullo modo ex se allienare debent. Et insuper de cunventu et pac-
tione huius cartul(ȩ) quod est de acceptione pretii (h) 16| prenominatus Ierardus 
nep[os (i) atque] nontius d(omi)nȩ Richeldȩ abbatisse confessus se est accepisse (j) be-
ne. Alia superi(m)posi17|ta inter eos nulla fiant. Poenam vero inter se posuere ut quis 
ex ipsis aut de (k) earum success(atricibus) aut de (l) 18| her(edibus) ilius nun co(m)ple-
verit (m) omnia qualiter supra l(egitur), co(m)ponat pars parti fidem servanti sol(idos) 
19| .XX. Lucensium et post penam sollutam presens libell(us) in suo maneat vigore, ut 
in veteri legitur libello. 20| Unde duȩ cartul(ȩ) uno tenore factȩ enim sunt.21